I parametri di taglio sono tarati per fresatura laterale, in caso di fresatura a pieno carico la Vc deve essere
regolata al 50-70% e l’avanzamento al 40-60% rispetto i dati della tabella
MATERIALE PROF. DI Vc
DA LAVORARE TAGLIO m/min 1 2 4 6 8 10 12 16 20
Lega di alluminio forgiato o da ap<0.5D 150 Giri (min-1) 16000 12710 12000 10600 10000 9500 9280 7000 5600
fusione  (Si<12%) ae<1D 60-350 Avanzamento (mm/min) 580 710 1200 1280 1390 1720 2400 2500 2450
Leghe di rame (<200HB) ap<0.5D 150 Giri (min-1) 16000 12700 12000 10600 10000 9500 9280 7000 5600
ae<1D 60-350 Avanzamento (mm/min) 520 650 1070 1150 1250 1550 2170 2250 2200
MATERIALE PROF. DI Vc
DA LAVORARE TAGLIO m/min 1 2 4 6 8 10 12 16 20
Lega di alluminio forgiato o da ap<0.5D 150 Giri (min-1) 16000 10000 9000 8000 7800 8000 6800 5000 4000
fusione  (Si<12%) ae<1D 60-350 Avanzamento (mm/min) 400 500 810 920 1100 1280 1300 1310 1200
Leghe di rame (<200HB) ap<0.5D 150 Giri (min-1) 16000 10000 9000 8000 7800 8000 6800 5000 4000
ae<1D 60-350 Avanzamento (mm/min) 380 450 800 830 1000 1150 1130 1000 1080
N
N
Diametro utensile (fresatura in fianco)
ISO
Diametro utensile (fresatura in pieno)
ISO
CODICE D Lc d L Z Fig. N.° Prezzo
mm mm mm mm €
AL-S2-05150550 5 15 5 50 2 2 12,60€
AL-S2-06180650 6 18 6 50 2 2 13,30€
AL-S2-08200860 8 20 8 60 2 2 23,50€
AL-S2-10301075 10 30 10 75 2 2 43,70€
AL-S2-12321275 12 32 12 75 2 2 59,20€
AL-S2-164516100 16 45 16 100 2 2 135,50€
AL-S2-204520100 20 45 20 100 2 2 199,90€
I parametri di taglio sono tarati per fresatura laterale, in caso di fresatura a pieno carico la Vc deve essere
regolata al 50-70% e l’avanzamento al 40-60% rispetto i dati della tabella
MATERIALE PROF. DI Vc
DA LAVORARE TAGLIO m/min 1 2 4 6 8 10 12 16 20
Lega di alluminio forgiato o da ap<0.5D 150 Giri (min-1) 16000 13000 12000 10600 10000 9500 9280 7000 5600
fusione  (Si<12%) ae<1D 60-350 Avanzamento (mm/min) 650 850 1430 1530 1670 2050 2800 3000 3150
Leghe di rame (<200HB) ap<0.5D 150 Giri (min-1) 16000 12700 12000 10600 10000 9500 9280 7000 5600
ae<1D 60-350 Avanzamento (mm/min) 720 900 1200 1200 1500 1800 2225 2500 3000
MATERIALE PROF. DI Vc
DA LAVORARE TAGLIO m/min 1 2 4 6 8 10 12 16 20
Lega di alluminio forgiato o da ap<0.5D 150 Giri (min-1) 16000 10000 9000 8000 7800 8000 6800 5000 4000
fusione  (Si<12%) ae<1D 60-350 Avanzamento (mm/min) 450 570 960 1050 1300 1500 1620 1680 1800
Leghe di rame (<200HB) ap<0.5D 150 Giri (min-1) 16000 10000 9000 8000 7800 8000 6800 5000 4000
ae<1D 60-350 Avanzamento (mm/min) 450 520 860 830 960 1240 1500 1550 1510
N
N
Diametro utensile (fresatura in fianco)
ISO
Diametro utensile (fresatura in pieno)
ISO
CODICE D Lc d L Z Fig. N.° Prezzo
mm mm mm mm €
AL-S3-05150550 5 15 5 50 3 2 12,60€
AL-S3-06180650 6 18 6 50 3 2 13,30€
AL-S3-08200860 8 20 8 60 3 2 23,50€
AL-S3-10301075 10 30 10 75 3 2 43,70€
AL-S3-12321275 12 32 12 75 3 2 59,20€
AL-S3-164516100 16 45 16 100 3 2 135,50€
AL-S3-204520100 20 45 20 100 3 2 199,90€
CODICE D Lc d L Z Fig. N.° Prezzo
mm mm mm mm €
AL-S3-05150550 5 15 5 50 3 2 12,60€
AL-S3-06180650 6 18 6 50 3 2 13,30€
AL-S3-08200860 8 20 8 60 3 2 23,50€
AL-S3-10301075 10 30 10 75 3 2 43,70€
AL-S3-12321275 12 32 12 75 3 2 59,20€
AL-S3-164516100 16 45 16 100 3 2 135,50€
AL-S3-204520100 20 45 20 100 3 2 199,90€